
７東産協第 53号 

令和７年７月吉日 

会 員 各 位 
 

           一般社団法人 東京都産業資源循環協会 

会  長   鈴 木   宏 和 

収集運搬委員会 委員長 加藤宣行 

（公印省略） 
 
 

収集運搬委員会主催 産業廃棄物収集運搬業のための採用設計セミナー  
 

第 2 弾 『採用設計＆面接官トレーニングセミナー』 
開催のご案内 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼を申し上げます。 
この度、前回大好評いただきました「産業廃棄物収集運搬業のための採用設計セミナー」第２弾として、 

『採用設計＆面接官トレーニングセミナー』を開催する運びとなりました。 
採用活動をすべて採用担当者に任せきりにしていませんか？「求人を出しても応募が来ない」「採用しても

すぐ辞めてしまう」そんな悩みを抱えている企業様にこそ、ぜひご参加いただきたいセミナーです。 
採用は“現場任せ”にするのではなく、会社全体で戦略的に取り組むべき重要なテーマです。 
お忙しい時期とは存じますが、是非ともお時間調整のうえ、経営者様・採用ご担当者様 ご一緒にご参加 

いだければと存じます。多数の皆様のご参加をお待ちしています。 
 

記 

 

開催日時  令和７年９月４日（木）  １４：００～１６：３０ ※ 受付１３：３０～ 

開催場所  エッサム神田ホール２号館 ３階大会議室（２－３０１）  ＜裏面地図参照＞ 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 3-24-5 TEL：03-3254-8787 
※ 駐車場の用意がありませんので、お車でのご来場はご遠慮下さい。 

 

研修内容   採用設計＆面接官トレーニングセミナー 
◆採用設計編：会社・社員の魅力を引き出す手法について 

         ◆面 接 編：イマドキの面接～定着までの流れについて 
◆ｸﾞﾙｰﾌﾟﾜｰｸ編：自社の魅力を考え、他社と意見交換します 
◆成功事例編：実際にうまくいった秘訣について伺います 

講師：株式会社ＬＩＧＯ  代表  長妻 潤 氏 
 

定  員  ７０名  ※ 定員になり次第締め切りとさせていただきます。 

申込方法  下記申込ページにて必要事項をご入力のうえ、お申込みください。 

        https://tosankyo-seminar.jp  ※右の QR コードからもお申込いただけます 
※お申込後、自動返信メールが届きます。当日プリントアウトしてご持参ください。 

参加費用  会場費として 3,000 円 申し受けます。上記お申し込みと同時に 
下記振込先にご入金願います。【振込期限：8 月 27日（水）迄】 

 

【振込先口座】一般社団法人 東京都産業資源循環協会 

三菱ＵＦＪ銀行 本店 （普）００９３９４３ 
 

※誠に勝手ながら振込手数料はご負担願います。領収証(ｲﾝﾎﾞｲｽ対応)は当日お渡しいたします。 

納入頂いた参加費は理由の如何にかかわらず、ご返金致しかねますので予めご了承願います。 

申込･振込締切  令和７年８月２７日（水）  

ちょっと待った！ 
その採用手法、時代に 
合っていますか？ 

昭和の面接､していませんか？ 

自社の魅力、すぐに
答えられますか？ 

https://tosankyo-seminar.jp/entry/detail?gid=sn1ucm182bf4


 

収 集 運 搬 委 員 会 主 催 研 修 会  

 会 場 周 辺 地 図 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜講師紹介＞ 長妻 潤 氏 

採用広告業界19年経験。 そのうち株式会社クイックにて15年間採用広告業務に従事。 副部長として100名の 

マネジメントを経験。 これまでに支援した企業は700社。 運送会社に特化し車両台数5台〜3000台まで幅広い 

規模の採用支援を行っている。 

 ・2022年実績「採用成功率82%/採用費削減平均50%」 

 ・運送関連企業顧問3社 ・物流weeklyにて採用コラムを2年間連載中  

開催日時  ９月 4 日（木）14：00～16：30（受付 13：30～） 

 

会  場 エッサム神田ホール２号館 ３階大会議室（２－３０１） 

東京都千代田区内神田３－２４－５ 

   ☎ ０３－３２５４－８７８７ 

交通機関  

JR 神田駅：東口･北口･西口 徒歩 2 分 

東京メトロ銀座線 神田駅：4 番出口 徒歩 2 分 

東京メトロ丸の内線 淡路町駅：A1 出口 徒歩 5 分 

都営新宿線 小川町駅：A１出口 徒歩 5 分 

※駐車場の用意がありませんのでお車でのご来場はご遠慮ください 

 

当日の連絡先 

一般社団法人 東京都産業資源循環協会 

☎ ０３－５２８３－５４５５ 

 


